
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 月 火 水 木 金 

午 前 

上 部 

高橋 綾 

（消化器科） 

松枝 重樹 

（消化器科） 

荒木 理（非常勤） 

（京大消化器内科） 

南部 拓央 

（第一内科） 

根本 禎久 

（第二内科） 

午 後 

下 部 
高橋 綾 松枝 重樹 荒木 理 ― ― 

 

京都
きょうと

逓信
ていしん

病 院
びょういん

 

 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、当院内視鏡室のご案内をさせていただきます。 

 

月～金に上部内視鏡を、月火水に大腸内視鏡をおこなっています。  

月曜日は女性医師、火曜日～金曜日は男性医師が実施しています。  

拡大内視鏡、細径内視鏡、処置用内視鏡、経鼻内視鏡、 硬度可変式大腸内視鏡など多数揃えております。 

（患者様の状況により入院検査も可能です。） 

ご希望によりセデーションも可能でセデーションを使用した際には検査後一時間ほどお休みいただき、その日は 

車両(自転車、バイク、車など)の運転はお控えいただいています。 

 

 

  絶食で午前中に来院していただければ、検査状況により

当日実施することも可能です。 

  画質が良く、短時間で済むことから経口内視鏡を中心に

しています。ただし、えづきやすい方は経鼻内視鏡の選択も

可能です。 

 

 

 下剤の処方、検査説明のため、前もって消化器科の外来

を受診していただきます。検査当日は、午前中に下剤を 

内服していただき、午後に検査を実施します。検査のみで 

あれば外来で実施、大腸ポリープ切除の際は原則として 

入院(切除後一泊)していただきます。 

 

・・・・・・・・・内科 松枝 重樹 

下部消化管内視鏡（大腸） 

上部消化管内視鏡（食道・胃・十二指腸） 

 

 

内視鏡担当表 

松枝医師 

荒木医師 

高橋医師 


